BOLETIN OFICIAL DEL OBISPADO DE MENORCA

Sumario.—Enéclica de Su Santidad, con motivo del octavo centenario de San Anselmo sobre la libertad de la Iglesia y la lucha contra el Modernismo, pág. 105.—Nuevo Canónigo, pág. 121.—Crónica de la Diócesis, pág. 122.

LITTERAE ENCYCLICAE

VENERABILIBUS FRATRIBUS PATRIARCHIS, PRIMATIBUS, ARCHIEPISCOPIS, EPISCOPIS ALIISQUE LOCURUM ORDINARIIS PACEM ET COMMUNIONEM CUM APOSTOLICA SEDE HABENTIBUS.

PIUS PP. X

VENERABILES FRATRES, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM
Communium rerum inter asperas vices additasque super domesticas calamitates, quibus animus Noster dolore premitur, plane recreat ac reficit christiani populi universi

recens conspiratio pietatis, quæ adhuc esse non desinit *spectaculum mundo et angelis et hominibus* (1), a praesenti facie malorum forte excitata promptius, sed ab una denique causa profecta, Iesu Christi Domini Nostri caritate. Quum enim huius nominis digna virtus nulla in terris exstiterit nec possit esse nisi per Christum Ipsi uni accep- ti referendi sunt fructus qui ab ea dimanant inter homines etiam in fide remissiores aut religioni infenos, in quibus si quibus si quod extat vestigium verae caritatis, id omne humanitati a Christo illatae debetur, quam ipsi totam exuere en a christiana societate propulsare nondum valuerunt.

Hac tanta contentione quaerentium Patri solatia et fratribus opem in communibus et privatis ærumnis, commotis Nobis vix verba suppetunt, quibus grati animi sensus exprimamus. Quos etsi non semel singulis testati sumus, haud remorari voluimus gratiæ publice referendaæ officium exsequi, apud vos primu, Venerabiles Fratres, et per vos apud fideles omnes, quicumque sunt vigilantiæ vestræ concrediti.

Sed libert etiam gratum animum profiteri palam filiis carissimis, qui ex omnibus terrarum orbis partibus, tot ac tam præclaris amoris et observantiæ significationibus quiquagenariam sacerdotii Nostri memoriam sunt prosequuti. Quæ quidem humanitatis officia, non tam Nostra, quam Religionis et Ecclesiæ causa delectarunt, quod impavidas fidei testimonium estiterint et quasi publica honoris significatio Christo Ecclesiæque debiti, per obsequium ei exhibitum, quem Dominus familiæ suæ præpositum voluit. Sed et alli idem genus fructus haud mediocris causam lætitiæ attulerunt. Nam et saecularia solemnia institutarum in America Septentrionali diocesium occasionem obtulerunt immortales Deo gratias agendi abditos catholicæ Ecclesiæ tot filios; et Britannica insula nobilissima spectaculo fuit ob instauratum suos intra fines pompa mirifica honorem Eucharistiae Sanctissimæ, odstante Venerabilium Fratrum Nostrorum corona cum ipso Legato Nostro ac populo conferti.

(1) I Cor., IV, 9.

ssime; et in Galliis afflita Ecclesia lacrimas detersist mirata splendidos Augusti Sacramenti triumphos, Lourdensi maxime in urbe, cuius celebritatis origines gavisi sumus quinquagenario apparatu solemni fuisse commemoratas. Ex his aliisque norint omnes persuasumque habeant catholici nominis hostes, splendidiores quasdam ceremonias, exhibitum Augustae Dei Matri cultum, honores ipsos Pontifici Summo tribui solitos, eo tandem spectare ut in omnibus magnificetur Deus; ut sit *omnia et in omnibus Christus* (2); ut, regno Dei in terris constituto, sempiterna comparetur homini salus.

Espectandus divinus hic de singulis ac de universa hominum societate triumphus non alias est nisi aberrantium a Deo ad Ipsum reversio per Christum, ad hunc autem quer Ecclesiam suam; quod quidem Nobis esse propositum, vel primis Nostris Apostolicis Litteris *E supremi Apostolatus Cathedra* (3), et saepe alias, aperte declaravimus. Hunc redditum cum fiducia suspicimur; ad hunc maturandum consilia Nostra sunt et vota conversa, tamquam ad portum, in quo præsentis etiam vitaæ procellæ conquiescant. Atque hoc nimirum quod publice redditi Ecclesiæ honores velut indicio, Deo bene iuvante, sinredeunt gentium ad Christum et Petro Ecclesiæque arctius adhærentium, officia humilitati Nostræ persoluta libenti gratoque animo excepimus.

Hæc autem cum Apostolica Sede caritatis necessitudo etsi non eodem semper aut abique se gradu prodidit cœno significationis genere, nihilominus divinæ Providentiae consilio factum videtur, ut eo devinctior exstiterit, quo iniquiora, uti modo sunt, tempora sive sanæ doctrinæ, sive sacræ disciplinæ, sive Ecolesiæ libertati decurrent. Coniunctionis id genus exempla sancti viri præbuerunt iis tempestatibus; quum aut exagitaretur Christi gressus, aut aetas vitiis diffueret; quibus malis opportune Deus obiecit illorum virtutem atque sapientiam. Ex iis unum commemorare hisce Litteris maxime iuvat, cuius in honorem hoc ipso anno apparantur saecularia solem-

(2) Colos, III, 11.

(3) Encíclica del día 4 de Octubre de 1903.

nia, expleto a beatissimo eius exitu octavo saeculo. Is est Augustanus doctor Anselmus, catholicae veritatis adsertor et sacrorum iurium propugnator acerrimus, tum qua mot nachus et Abbas in Gallia, tum qua Cantuariensis Archiepiscopus et Primas in Anglia. Nec alienum esse arbitramur, post acta splendido rito solemnia doctorum Gregorii Magni et Ioannis Chrysostomi, quem alterum occidentalis, alterum orientalis Ecclesiae iubar admirati suspiciimus, aliud intueri sidus, quod, si a prioribus *differt in claritate* (4) illorum tamen progressiones aemulando, haud infirmiorem lucem exemplorum doctrinaeque diffundit. Quin etiam eo potentiores quodammodo dixeris, quo nobis proprior Anselmus aetate, loco, indole, studiis, et quo magis accedunt ad horum similitudinem temporum sive luctae genus, sive pastoralis actionis forma ab ipso in usum deducta, sive instituendi ratio, per se, per discipulos tradita et scriptis maxime conformata, ex quibus habita est norma *ad defensionem christianaæ religionis, animarum profectum, et omnium theologorum qui sacras litteras scholastica methodo tradiderunt* (5). Quare sicut in noctis caligine aliis occidentibus stellis, aliae ut mundum illustrant oriuntur, sic ad Ecclesiam illustranda Patribus filii succedunt, inter quos beatus Anselmus velut clarissimum sidus effulsi.